

**Interpelacje i zapytania  
z obrad LX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,  
które odbyły się w dniu 17 października 2018 roku**

(...)

**Ad. 3**

**Wiesław Tadeusz Grzymała** – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

**Wanda Mężyńska** – radna

Zwróciła się z prośbą o zdjęcie plakatów z drogowskazów, ponieważ grozi to niebezpieczeństwem. Dodała, że jeżdżąc po mieście w wielu miejscach zauważyła powieszony plakaty na drogowskazach, prosi więc, aby służby miejskie zdjęły te plakaty.

**Maciej Borysewicz** – radny

1. Odnosząc się do zarządzenia z końca września w Dz. 926, rozdz.92604 przenosi się wydatki na kwotę 50 tys. zł, prosi o podanie na jakie materiały i wyposażenie, za dwa tygodnie tj. 8 października również jest zarządzenie w sprawie zmian w budżecie i przeniesienia środków i w tym samym dziale i rozdziale przenosi się dodatkowe 65 tys. zł z zakupu energii na zakup materiałów, wyposażenie usług pozostałych i remontowych, co w sumie daje 115 tys. zł. Prosi o informację na co te środki zostaną przeznaczone.
2. W imieniu mieszkańców ul. Sikorskiego i ul. Nadnarwiańskiej prosi o wyjaśnienie, dlaczego firma Orange nie może położyć światłowodu na tych ulicach, otrzymała bowiem decyzję odmowną z Urzędu. Mieszkańcy pytają więc dlaczego są wykluczeni i nie mogą korzystać z oferty tego operatora.
3. Prosi Prezydenta, aby w kilku zdaniach wyjaśnił radnych sytuację w MPEC. Dodał, że ma nadzieję, iż Prezydent od wczoraj podjął jakieś działania w tym temacie, powstał bowiem ogromny konflikt, który „rozlał się” na media, są jakieś nadzwyczajne zebrania Rady Nadzorczej, Rada chce odwołać Prezesa, później członkowie Rady jakieś doniesienie do Prokuratury składają na Prezesa. Rozumie, że jest kampania wyborcza i pewnie z tym jest to związane, ale ma nadzieję, że nadzór Prezydenta tam jest, prosi więc o informacje, jakie działania Prezydent zamierza podjąć w tym zakresie.

**Janusz Mieczkowski** – radny

1. Wyjaśnił, że uczestniczył w inauguracji II kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej i zwrócono się do niego z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu związanego z uregulowaniem kwestii opieki i odpłatności dla nauczyciela – opiekuna nad uczniami - radnymi Rady Młodzieżowej podczas ich udziału w sesjach, szczególnie sesjach wyjazdowych. Prosi aby tą sprawą zając się i te problemy rozwiązać.
2. Przypomniał, że 10 kwietnia mieszkańcy ul. Kalinowej zwrócili się z petycją, aby ulica była wzięta przy remontowaniu, odpowiedzi nie znalazł. Prosi więc o poinformowanie, co postanowiono w tej sprawie. Dodał, że radni z Łomżycy popierają działania

mieszkańców.

#### **Dariusz Domasiewicz – radny**

1. Odnosząc się do sytuacji w MPEC stwierdził, że jego zapytanie nie dotyczy rozgrywek personalnych. Zauważył, że jeżeli członek Rady Nadzorczej powątpiewa w inwestycję związaną z biomasą, to pyta, co o tym sądzi Prezydent, czy projekt jest zagrożony, doniesienie zostało złożone w tym kontekście.
2. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą braku środków w oświacie wyjaśnił, że otrzymał odpowiedź, że tych środków zabrakło i przesunięto 14 mln zł. Prosi o wyjaśnienie ile środków zabraknie miesiące do końca roku.

#### **Edyta Śledziwska – radna**

1. Odnosząc się do kwestii zatrudnienia w Ratuszu na stanowiskach pomocy administracyjnych na przestrzeni ostatnich 4 lat prosi o przedstawienie zatrudnienia na przestrzeni 4 lat oraz w roku 2018. Prosi o podanie, ile z tych osób zatrudnionych na stanowiskach pomocy administracyjnych awansowało na stanowiska urzędnicze.
2. Prosi o podanie informacji o przyznaniu nagród w 2018 roku prezesom spółek miejskich, kierownikom jednostek organizacyjnych, naczelników, generalnie osób zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych. Prosi o szczegółową informację, tj. np. prezes MPWiK tyle, prezes MPEC tyle itd.

#### **Tadeusz Zaremba – radny**

Potwierdza, że w Łomży bardzo spadło bezrobocie, ale jego zdaniem bardziej jest to wynikiem tego, że ludzie wyjechali, a nie tego, że pojawiły się nowe miejsca pracy. Prosi, aby Prezydent wyjaśnił, na ile zmniejszyło się bezrobocie wśród radnych i ich rodzin, bo jak radni dowiadują się, „kolejna gorliwa” radna dostała bonus w postaci kolejnego zatrudnienia członka rodziny w MPEC, który tak się burzy. Prosi o wyjaśnienie, czy faktycznie tak się dzieje. Zauważył, że są skazani na obserwację przez mieszkańców i faktycznie potrzeba dużo samozaparcia, aby nie nadużywać mandatu radnego. Jeżeli zaś tak się dzieje, to prosi Prezydenta o odpowiedź, o ile zmniejszyło się zatrudnienie wśród radnych i ich rodzin dzięki działalności Prezydenta, jako „agencji zatrudnienia”.

#### **Witold Chludziński – radny**

1. Prosi o udzielenie bardziej szczegółowej informacji na temat zakupu ciepła z Ostrołęki. Z informacji podanych przez media wynika, że zostało zawarte jakieś porozumienie z Starostą Ostrołęckim. Czy Prezydentowi, jako gospodarzowi miasta coś na ten temat wiadomo i czy zostało to ustalone z największymi odbiorcami ciepła tj. ŁSM, SM Perspektywa, Jedność, czy MPGKiM.
2. Zauważył, że 16 października została oddana do użytku ul. Zawadzka, z czego są bardzo zadowoleni mieszkańcy Łomży. Dodał, że przy budowie tej ulicy uległy zniszczeniu przyległe ulice np. Pszczela, Słonecznikowa, mieszkańcy proszą więc o naprawę. W chwili obecnej jest tam wyrównane, ale w związku z tym, że jest tam glina, przy opadach mogą być tam kłopoty.
3. Prosi o wyjaśnienie, czy podawana informacja o zajęciu 8 miejsca w rankingu najbardziej rozwijających się miast i awans o 39 pozycji jest prawdziwa. Jeżeli

tak, to co się na to złożyło.

4. Zwrócił uwagę, że w programie wyborczym jednego z kandydatów na Prezydenta Miasta jest podana informacja, którą zacytował. Prosi o informację, na co te ponad 100 mln zł funduszy unijnych i rządowych zostało przeznaczone.

#### **Ewa Chludzińska – radna**

Poinformowała, że mieszkańcy ul. Nowej skarżą się na to, że ich ulica jest regularnie zastawiana samochodami pracowników pracujących na ul. Nowej 2, bądź przez klientów, którzy przyjeżdżają do firm znajdujących się w tym budynku, do tego stopnia, że często nie może przejechać śmieciarka, a zimą ulica często nie jest odśnieżana. W związku z tym mieszkańcy proszą o uregulowanie sprawy ruchu na tej ulicy.

#### **Zbigniew Prosiński – radny**

1. Odnosząc się do odpowiedzi Prezydenta na jego interpelację dotycząca przepływów kadrowych w Urzędzie stwierdził, że odpowiedź nie zadawała go. Zauważył, że Urząd zastrzegł się RODO, a nie prosił o podawanie danych osobowych, a jedynie o wynagrodzenie na poszczególnych stanowiskach, jak było to robione wcześniej. Zauważył, że dwa lata temu Prezydent takiej odpowiedzi udzielił, dzisiaj nie. Prosi więc o podanie, co Prezydent ukrywa, dlaczego nie udzielił szczegółowej odpowiedzi. Dodał, że w podobnym kontekście brak jest odpowiedzi ze spółek na temat wydatków na reklamę w 2018 roku. Przypomniał, że w latach poprzednich były to swoiste abonamenty w wysokości ok. 100 tys. zł rocznie sumując wszystkie spółki. Czy w roku wyborczym wydały więcej, czy mniej poprosi o odpowiedź ustną na to pytanie. Zaznaczył, że gdyby ograniczyć te wydatki, to becikowe wynosiłoby 1000 zł, a nie 500 zł. Poddaje to pod zastanowienie.
2. Zwrócił uwagę, że 31 stycznia 2018 roku było wiadomo, że od 1 marca br. zostaje otwarty nabór działań 8.5 rewitalizacji. Miasto Łomża program rewitalizacji opracowało w lipcu poprzedniego roku, a do tego programu złożono 15 wniosków z różnych gmin i miast, Łomża takiego wniosku nie złożyła. W związku z powyższym prosi o odpowiedź na pytania: Czy Program Rewitalizacji, który został przygotowany przez miasto Łomża, jest na tyle wadliwy, że nie pozwolił na złożenie takiego wniosku i nie znaleziono w mieście inwestycji w obszarach rewitalizacji? Czy nie ma w mieście obszarów zdegradowanych? Czy w obszarze wskazanym do rewitalizacji nie znajdowały się kamienice przy ul. Wojska Polskiego 51 i 53? Czy na obszarze rewitalizacji nie są położone Bulwary Łomżyńskie? Czy na Starówce kamieniczka miasta Łomży nie zasługiwała na odrestaurowanie, tak jak kamienice przy ul. Bernatowicza, Polowej, a są to obiekty miejskie. Zaznaczył, że koszt szacowany remontu tych kamienic był ok. 60 mln zł, a z programu rewitalizacji można było uzyskać 95%, jak uzyskały to inne samorządy.

#### **Andrzej Wojtkowski – radny**

1. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą skrzyżowania ul. Ks. Janusza z drogą wewnętrzną Ks. Janusza, której fragment odczytał zwrócił uwagę, że Spółdzielnia Mieszkaniowa nie jest własnością prywatną. Zwrócił

uwagę, że w tej kwestii zwrócili się do niego mieszkańcy, prosi więc o domówienie się z Prezesem SM Perspektywa odnośnie oznakowania, czy jest ono potrzebne, czy też nie.

2. Zauważył, że ostatnio oddano ul. Zawadzką i jego uwagę zwróciła działająca tam sygnalizacja świetlna. Podkreślił, że tworzą się ogromne korki na ul. Przykoszarowej, są problemy z wyjazdem z osiedla. Jego zdaniem ta sygnalizacja świetlna powinna zostać rozwiązana. Należy więc mocna nad tym zastanowić się, bo obecnie utrudnia to poruszanie się mieszkańcom.
3. Podziękował za to, że w październiku zostanie rozstrzygnięty przetarg na halę sportowa nr 9, głównie bowiem chodzi o dach. Z odpowiedzi wynika, że w październiku zostanie rozstrzygnięty przetarg, a do końca roku prawdopodobnie zostanie podpisana umowa. W imieniu społeczności SP nr 9 dziękuje.

### **Elżbieta Rabczyńska – radna**

W imieniu mieszkańców zwraca się z prośbą o:

- 1) Zainstalowanie znaku zakazu wjazdu samochodów ciężarowych o ograniczonym tonażu i autobusów na ul. Glogera, od strony ul. Wojska Polskiego i ul. Nowogrodzkiej. Mieszkańcy zauważyli, że kierowcy w/w samochodów korzystają z pięknie wyremontowanej drogi, co powoduje jej niszczenie,
- 2) Wycięcie 2-4 krzewów w miejscu głównego wejścia z parku bezpośrednio na chodnik od strony Parku Jakuba Wagi, ponieważ krzewy ograniczają widoczność, a chodnikiem bardzo często jeżdżą rowerzyści.

### **Lech Śleszyński – radny**

Przypomina o odmalowaniu i oświetleniu przejścia dla pieszych przy ul. Żeromskiego między blokami 5 i 10. Zauważył, że jest tam bardzo niebezpiecznie, przejście musi więc być bardziej widoczne, zdarzały się tam wypadki.

### **Wiesław Grzymała – Przewodniczący Rady**

Nawiązując do interpelacji radnego Wojtkowskiego dotyczącej skrzyżowania z sygnalizacją świetlną uważa, że w chwili obecnej jest już zbyt późno, ale chyba lepszym rozwiązaniem w tym miejscu byłoby usytuowanie ronda. Z tego, co sobie przypomina bloki były budowane, gdy nie było tam jeszcze m.p.z.p., a w chwili obecnej, gdy jedzie się ul. Przykoszarową, to aż prosi się, aby wjazd na to osiedle był przedłużeniem ul. Przykoszarowej. Dodał, że obecnie o mało nie doszło do kolizji z jego udziałem na tej ulicy. Być może w chwili obecnej jest lepiej, ponieważ zostało wykonane znaki poziome. Uważa, że nie chodzi o to, aby karać mandatami, ale być może poprosić policję, aby szczególnie w okresie, gdy jest to nowe, stał tam uprzywilejowany pojazd, który powodowałby, że kierowcy stosowaliby się do przepisów. Zastanawia się, czy nie rozważyć, aby w przyszłości wjazd z tego osiedla nie powinien być zmieniony.

### **Elżbieta Rabczyńska – radna**

Uzupełniając wcześniejszą wypowiedź zwróciła uwagę, że jest jesień, jest bardzo dużo liści, mieszkańcy mieszkający przy parku proszą, aby służby Prezydenta odpowiadający za porządek w Parku Jakuba Wagi, liście uprzątnęli w klasyczny sposób i przy pomocy klasycznych urządzeń, ponieważ obecnie używa się dmuchawy, liście „przegania się” z jednej strony na drugą, wytwarza się dwutlenek węgla, są małe dzieci,

którym zakłóca to spokój. Prosi więc, aby wykonywać to klasycznymi metodami.  
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

(...)